UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-MT

V/v tham gia góp ý chủ trương điều chỉnh,

bổ sung Trạm xử lý nước thải công trình

Khu tái định cư Vườn Làng, xã Tịnh

Phong và Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh phục

vụ GPMB dự án Đường nối từ cầu Thạch

Bích đến Tịnh Phong

Quảng Ngãi, ngày         tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 2973/SGTVT-QLCL

ngày 26/9/2023 của Sở Giao thông vận tải về việc tham gia góp ý chủ trương điều

chỉnh, bổ sung Trạm xử lý nước thải công trình Khu tái định cư Vườn Làng, xã

Tịnh Phong và Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh phục vụ GPMB dự án Đường nối từ cầu

Thạch Bích đến Tịnh Phong. Sau khi nghiên cứu, Sở Tài nguyên và Môi trường có

ý kiến như sau:

Dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong do Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là

Ban Quản lý) làm chủ dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt báo cáo đánh giá tác

động môi trường tại Quyết định số 909/QĐ-UBND ngày 14/6/2023. Trong đó, Khu

tái định cư Vườn Làng đầu tư xây dựng hệ thống xử lý nước thải với công suất

85m3/ngày.

Đối với đề xuất điều chỉnh, bổ sung của Ban Quản lý tại Công văn số

3630/BQL-QLDA3 ngày 25/9/2023 về giá trị dự kiến bổ sung và nguồn kinh phí

thực hiện, Sở Tài nguyên và Môi trường không có ý kiến đối với nội dung này.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Sở Giao thông vận tải tổng hợp, tham

mưu UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Q. GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Tân);

- Lưu: VT, CCBVMT, TH&TĐ(Tr321).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2023-10-03T15:24:46+0700

		2023-10-03T15:40:39+0700

		2023-10-03T15:40:05+0700

		2023-10-03T15:40:05+0700

		2023-10-03T15:40:05+0700